(doze) meses, compreendendo o período de 13/2/2025 a 13/2/2026, nos termos do art. 57, §4º,
da Lei nº 8.666/1993, ou até que se conclua a nova contratação de objeto semelhante, o
que ocorrer primeiro.

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

 
O valor anual estimado do Contrato CNMP nº 2/2020  passa a ser de R$

101.475,84 (cento e um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos),
conforme o quadro a seguir:

 

Item Especificação Quantidade
KM

Valor
Unitário

Valor
Total R$

1 KM (Quilômetro) Rodado 26.426 R$ 3,84 R$ 101.475,84

Parágrafo primeiro. Dá-se ao presente instrumento o valor de R$ 105.175,48

(cento e cinco mil, cento e setenta e cinco reais e quarenta e oito centavos), correspondente ao
reajuste e à prorrogação contratuais.

 
Parágrafo segundo. A despesa correrá à conta de créditos orçamentários

consignados no Orçamento Geral da União, Conselho Nacional do Ministério Público, Plano

[...]

empenho para a mesma finalidade.

 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA ATUALIZAÇÃO DA GARANTIA CONTRATUAL

 
Para fiel cumprimento das cláusulas e obrigações contratuais ora firmadas, a

CONTRATADA deverá manter válida e atualizada a garantia contratual prestada, no valor de
R$ 5.073,79 (cinco mil, setenta e três reais e setenta e nove centavos), de acordo com o art. 56,
§ 1º, da Lei nº 8.666/1993, equivalente a 5% (cinco por cento) do valor anual do contrato,
conforme previsto na Cláusula Sétima do instrumento original.
 
CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICIDADE